



Weißenhorn Mousse au Chocolat Amarena, 80g



Artikelnummer 51000026	GTIN-Stück 4 028332 442523	GTIN-Verpackung 4 028332 012566	eco-ID 189179	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Weißenhorn Milch Manufaktur

Qualität

Bioland, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region

Deutschland

Hauptzutaten

Zutaten

Zutaten: 69% Mousse au chocolat (SAHNE*, 16% Zartbitterschokolade (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*, Emulgator: Lecithine*), Zucker*, fettarmes Kakaopulver*, MILCHEIWEIß*, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*, Schaummittel: Stickstoff), 31% Amarena-Kirsch-Zubereitung (69% Sauerkirschen*, Zucker*, Mandelextrakt* Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*, Pektine; Zitronensaftkonzentrat*), *aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

ideale Zwischenmahlzeit für zu Hause oder unterwegs!

Lager- und Aufbewahrungshinweis

gekühlt bei +6°C bis +8°C lagern

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Roggen, Weizen, Huhn, Rind, Schwein, Fruktose, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe

enthalten: Milch, Mandeln, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Kakao, Vanillin

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Haselnuss

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓





Weißenhorn Mousse au Chocolat Amarena, 80g



Artikelnummer 51000026	GTIN-Stück 4 028332 442523	GTIN-Verpackung 4 028332 012566	eco-ID 189179	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Milchart..... Kuh
 Süßung..... Zuckerrübensirup
 Rohmilch..... nein
 Wärmebehandlung..... pasteurisiert

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
 Welcher Standard wird erfüllt..... Bioland

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... GmbH
 Inverkehrbringer..... Weißenhorn Molkerei GmbH, Siemensstraße 5, D-89264 Weißenhorn

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1045 kJ / 251 kcal
 Fett..... 16,4 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 11,3 g
 Kohlenhydrate..... 21,5 g
 davon Zucker..... 21 g
 Ballaststoffe..... 2,4 g
 Eiweiß..... 3,3 g
 Salz..... 0,13 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Becher
 Verpackungsmaterial..... PP

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... süß, nach Schokolade, feine bittere Note
 Geruch..... süß, nach Schokolade, feine bittere Note
 Konsistenz..... Schaumig, cremig